
Suvestinė redakcija nuo 2018-04-26 iki 2020-03-14 
 

Nutarimas paskelbtas: TAR 2015-05-22, i. k. 2015-07806 

 

Nauja redakcija nuo 2017-12-23: 

Nr. 1097, 2017-12-20, paskelbta TAR 2017-12-22, i. k. 2017-20911 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

NUTARIMAS 

DĖL VALSTYBĖS INFORMACINIŲ IŠTEKLIŲ INFRASTRUKTŪROS 

KONSOLIDAVIMO IR JOS VALDYMO OPTIMIZAVIMO 

 

2015 m. gegužės 13 d. Nr. 498 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo 

4 straipsnio 1 punktu ir įgyvendindama Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos 

įgyvendinimo plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo 13 d. nutarimu 

Nr. 167 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos įgyvendinimo plano patvirtinimo“, 

3.1.4 darbą „Valstybės informacinių išteklių infrastruktūros konsolidavimas ir valstybės 

informacinių sistemų modernizavimas“, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Konsoliduoti, t. y. sukurti bendro naudojimo, valstybės informacinių išteklių 

infrastruktūrą (techninę ir programinę įrangą, programinės įrangos platformas) ir sukurti 

nuotolinės kompiuterijos (angl. cloud computing), suprantamos taip, kaip apibrėžta 2012 m. 

rugsėjo 27 d. Komisijos komunikate Europos Parlamentui, Tarybai, Europos ekonomikos ir 

socialinių reikalų komitetui ir Regionų komitetui „Nuotolinės kompiuterijos galimybių 

naudojimas Europoje“ (KOM(2012)529 galutinis), paslaugas. 

2. Paskirti Informacinės visuomenės plėtros komitetą prie Susisiekimo ministerijos 

(toliau – Komitetas) nuotolinės kompiuterijos paslaugų teikėju ir jam pavesti: 

2.1. konsoliduoti valstybės informacinių išteklių infrastruktūrą ir naudoti valstybės 

informaciniams ištekliams talpinti skirtas patalpas, užtikrinti žmogiškuosius išteklius, kurių 

reikia informacinių technologijų (toliau – IT) paslaugoms (techninės įrangos talpinimo duomenų 

centro patalpose paslauga (angl. Data Centre as a Service – DCaaS), techninė įranga kaip 

paslauga (angl. Infrastructure as a Service – IaaS), programinės įrangos platforma kaip paslauga 

(angl. Platform as a Service – PaaS), programinė įranga kaip paslauga (angl. Software as a 

Service – SaaS), vietinis IT palaikymas kaip paslauga (angl. Local Support as a Service – 

LSaaS), konsultavimas kaip paslauga (angl. Competence as a Service – CaaS) teikti; 

2.2. tvarkyti konsoliduotos valstybės informacinių išteklių infrastruktūros naudojimo 

apskaitą, planuoti valstybės informacinių išteklių infrastruktūros plėtrą, administruoti valstybės 

institucijų ir įstaigų naudojimąsi 2.1 papunktyje nurodytomis IT paslaugomis; 

2.3. laikyti biudžetinių įstaigų patikėjimo teise valdomose patalpose įrengtuose ir 

biudžetinių įstaigų eksploatuojamuose duomenų centruose 2.1 papunktyje nurodytoms IT 

paslaugoms teikti reikalingą valstybės informacinių išteklių infrastruktūrą.  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 377, 2018-04-18, paskelbta TAR 2018-04-25, i. k. 2018-06531 

 

3. Nustatyti, kad: 
3.1. Neteko galios nuo 2018-04-26 

Papunkčio naikinimas: 

TAR pastaba. Iki šio nutarimo įsigaliojimo Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. gegužės 13 d. nutarimo Nr. 

498 „Dėl valstybės informacinių išteklių infrastruktūros konsolidavimo ir jos valdymo optimizavimo“ 3.1 papunkčio 

pagrindu sudarytos informacinių technologijų paslaugų teikimo sutartys lieka galioti sutarties sudarymo momentu 

nustatytomis sąlygomis. 

Nr. 377, 2018-04-18, paskelbta TAR 2018-04-25, i. k. 2018-06531 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9c1c0230e6e511e7acd7ea182930b17f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=55481210484511e8ade598b2394a491d
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=55481210484511e8ade598b2394a491d


3.2. valstybės institucijos ir įstaigos, pradėjusios naudotis 2.1 papunktyje nurodytomis 

nuotolinės kompiuterijos paslaugų teikėjo IT paslaugomis, tebėra savo tvarkomų valstybės 

informacinių išteklių valdytojos ir (ar) tvarkytojos, atsakingos už šių išteklių tikslų ir uždavinių 

įgyvendinimą, informacijos valdymą, tvarkymą, informacijos saugą, tvarkomų valstybės 

informacinių išteklių plėtrą, valstybės informacinių išteklių infrastruktūros poreikių planavimą;  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 377, 2018-04-18, paskelbta TAR 2018-04-25, i. k. 2018-06531 

 

3.3. valstybės institucijos ir įstaigos tvarko valstybės informacinių išteklių infrastruktūrą 

savarankiškai, jeigu ši infrastruktūra skirta valstybės informaciniams ištekliams tvarkyti valstybės 

saugumo, gynybos, kriminalinės žvalgybos tikslais, valstybės arba tarnybos paslaptį sudarantiems 

valstybės informaciniams ištekliams tvarkyti, taip pat valstybės institucijos ir įstaigos 

kompiuterizuojamai veiklai tiek, kiek ji susijusi su informacijos įslaptinimu ir išslaptinimu, 

įslaptintos informacijos naudojimu ar jos apsauga.  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 377, 2018-04-18, paskelbta TAR 2018-04-25, i. k. 2018-06531 

 

4. Rekomenduoti Lietuvos Respublikos Vyriausybei neatskaitingoms valstybės ir 

savivaldybių institucijoms ir įstaigoms naudotis šio nutarimo 2.1 papunktyje nurodytomis 

IT paslaugomis.  

 

 

 

Ministras Pirmininkas Algirdas Butkevičius 

 

 

 

Susisiekimo ministras Rimantas Sinkevičius 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 1097, 2017-12-20, paskelbta TAR 2017-12-22, i. k. 2017-20911 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. gegužės 13 d. nutarimo Nr. 498 „Dėl valstybės informacinių išteklių 

infrastruktūros konsolidavimo ir jos valdymo optimizavimo“ pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 377, 2018-04-18, paskelbta TAR 2018-04-25, i. k. 2018-06531 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. gegužės 13 d. nutarimo Nr. 498 „Dėl valstybės informacinių 

išteklių infrastruktūros konsolidavimo ir jos valdymo optimizavimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=55481210484511e8ade598b2394a491d
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=55481210484511e8ade598b2394a491d
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9c1c0230e6e511e7acd7ea182930b17f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=55481210484511e8ade598b2394a491d

